

Nr 162.

Godkänd av första kammaren den 25 april 1945.

Godkänd av andra kammaren den 25 april 1945.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående anslag till vattendomstolarna.

(Statsutskottets utlåtande nr 52.)

Till Konungen

I propositionen nr 1 har Kungl. Maj:t under andra huvudtiteln (punkterna 24 och 25) föreslagit riksdagen att, i avbidan på särskild proposition i ämnet, för budgetåret 1945/46 såsom förslagsanslag under rubriken Vattendomstolarna beräkna till Avlöningar 318 000 kronor och till Omkostnader 56 200 kronor.

Därefter har Kungl. Maj:t i propositionen nr 148, under återopande av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över justitiedepartementens ärenden för den 23 februari 1945, under punkterna 1 och 2 föreslagit riksdagen att dels godkänna av departementschefen förordad personalförteckning och avlöningsstat för vattendomstolarna, den senare att tillämpas under budgetåret 1945/46, dels till Vattendomstolarna: Avlöningar för nämnda budgetår anvisa ett förslagsanslag av 464 800 kronor, dels bemyndiga Kungl. Maj:t att för tillfällig förstärkning av personalen vid vattendomstolarna under budgetåret 1944/45 jämväl såvitt angår annan personal än s. k. särskild vattenrättsingenjör överskrida det för sagda budgetår uppförda anslaget till avlöningar till icke-ordinarie personal med 15 000 kronor, dels ock till Vattendomstolarna: Omkostnader för budgetåret 1945/46 anvisa ett förslagsanslag av 73 900 kronor.

1:o) **Vattendomstolarna: Avlöningar:** Vattendomstolarnas organisation har i stort sett bibehållits oförändrad efter 1932, men deras arbetsbörda har efter hand stigit väsentligt. De tillfälliga förstärkningsåtgärder, som på grund av ökningen i arbetsbördan vidtagits, ha icke visat sig tillfyllest. Riksdagen delar departementschefens uppfattning om nödvändigheten av en förstärkning av domstolsorganisationen, som på ett effektivare sätt än hittills vidtagna åtgärder sätter vattendomstolarna i stånd att bemästra det uppkomna läget.

Förslaget att överföra den extra ordinarie vattenrättsingenjören i 30 lönegraden till ordinarie stat i samma lönegrad och att inrätta en ny ordinarie tjänst såsom vattenrättsingenjör har riksdagen bifallit, likaså förslaget om inrättande på ordinarie stat av två kontoristjänster i 9 lönegraden och två kanslibiträdestjänster i 7 lönegraden.

Riksdagen har jämväl funnit övertygande skäl anförda för den tillfälliga förstärkning av personalen, som Kungl. Maj:ts förslag härutöver innebär. Denna förstärkning avser huvudsakligen Norrbygdens vattendomstol, vid vilken en särskild avdelning under en extra vattenrättsdomare föreslås inrättad,

men omfattar även övriga vattendomstolar, främst Västerbygdens vattendomstol.

För åtgärder, vilka kunna betraktas såsom ett provisoriskt genomförande under innevarande budgetår av den för nästa budgetår föreslagna tillfälliga förstärkningen av personalen, har riksdagen bemyndigat Kungl. Maj:t att i föreslagen utsträckning överskrida anslagsposten till avlöningar till icke-ordinarie personal.

Under åberopande av vad sålunda anförts och då Kungl. Maj:ts förslag ej heller i övrigt givit riksdagen anledning till erinran, får riksdagen anmäla, att riksdagen

dels godkänt följande personalförteckning för vattendomstolorna:

Personalförteckning.

Tjänstemän å ordinarie stat.		Lönegrad
Befattning		
4 vattenrättsdomare		B 2
8 vattenrättsingenjörer		A 30
2 kontorister		A 9
2 kanslibiträden		A 7
4 kontorsbiträden		A 4

dels fastställt följande avlöningsstat för vattendomstolorna, att tillämpas under budgetåret 1945/46:

Avlöningsstat.

1. Avlöningar till ordinarie tjänstemän, förslagsvis	kronor 193 600
2. Arvoden och särskilda ersättningar, bestämda av Kungl. Maj:t, förslagsvis	„ 12 000
3. Avlöningar till icke-ordinarie personal	„ 225 600
4. Rörligt tillägg, förslagsvis	„ 33 600
	<hr/>
	Summa kronor 464 800;

dels till Vattendomstolorna: Avlöningar för budgetåret 1945/46 under andra huvudtiteln anvisat ett förslagsanslag av 464 800 kronor;

dels ock bemyndigat Kungl. Maj:t att för tillfällig förstärkning av personalen vid vattendomstolorna under budgetåret 1944/45 jämväl såvitt angår annan personal än s. k. särskild vattenrättsingenjör överskrida det för sagda budgetår uppförda anslaget till avlöningar till icke-ordinarie personal med 15 000 kronor.

2:o) **Vattendomstolorna: Omkostnader.** Med bifall till Kungl. Maj:ts förslag har riksdagen till Vattendomstolorna: Omkostnader för budgetåret 1945/46 under andra huvudtiteln anvisat ett förslagsanslag av 73 900 kronor.

Stockholm den 25 april 1945.

Med undersätlig vördnad.